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PAMALDOS BUS.
M o s s e n d, 20 vasario, Šeštadienį, 6 vai. 

vak, išpažintis, sekmadienį 1 vai. 30 min, 
pamaldos
Prašome įsitėrayti, kad šį sekmadienį 
pamaldos pusvalandžiu ankščiau, 
kad butų daugiau laiko Kryžiaus Kaliams 
apeiti;
L a n g 1 o a n, 22 vasario, pirmadienį, 

8 vai. ryto išpažintis ir mišios;
M o s s e n d, 24 vasario,trečiadienį, 6 v, 
vak. Kryžiaus Keliai ir palaiminimas.

Susirinkimai:

Glasgow, 21 vasario, sekmadienį, 
8 vai. vak, Motery Draugijos skyriaus mokestis 
ir susirinkimas. Prašome visų narių susi 
rinkti, nes yra svarbių dalykų apsvarstyti.

Valdyba.
Glasgow, 21 dieną vasario sekma­

dienį 4 vai. po piet BĮ, dr-jos svetainėje 
bus kalbama apie Vilniaus,vadavimo Sąjungą. 
Prašome ateit be skirtumo ypatų.

Blaivybės Dr jos Valdyba.

Tautos šventė,

Pereitą antradienį 16 vasario musų 
nepriklausomoje tėvynėje buvo švenčiama 
tautos šventė. Minima buvo keturioliktos su 
kaktuvės nuo Lietuves nepriklausomybės 
paskelbimo. Nors 14 — kaž-kaip nežymi 
skaitlinė, ne teki kaip 10 ar net 15 tačiaus ir 
šiųmetinių sukaktuvių nepaminėjus negalima 
palikti. Šįmet prie keturioliktų Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuvių paminėjimo 
Kaune pridėta dar vienos svarbios sukaktuvės 
būtent 10 metų nuo Lietuvos Universiteto 
įsteigimo. Be to dar šįmet sukanka 550 metų 
nuo mirties kunigaikščio Kėstučio. Kaip per­
leista nepriklausomybės šventė Lietuvoje, 
mums dar neteko gauti žinių, apie tat—kitame 
numeryje. Užsieniuose gyvenantieji lietuviai, 
paprastai, tą šventę nukelia į sekmadienį, 
svetimame karšte gyvenant reik'a taikyties 
prie aplinkybių nieko,nepadarysi.

Vasario 16 brangi kiekvienam lietuviui, 
kurs tik džiaugiasi savo tėvynės nepriklauso­
mybe, než urint kokių jis butų politinių ar 
tikybinių pažiūrų. Nuo 16 vasario 1918 ra. 
prasideda nauja era musų rautos gyvenime 
Buvę ilgą didžiųjų tautų vergai, lietuviai 
įgija tiek drąsos, kad pareiškia pasauliui, jog 
daugiau svetimiems nebetarnaus. Per tuos 
14 metų musų tautos daug nudirbta, o juk kur 
nežiūrėsi, visur tik dirvonai takšojo! Savų 
mokyklų neturėjome, inteligentų maža, 
spauda silpna. Valstybinį apartą reikėjo pa

tiems iš nieko pasigamint, nes jam nėjokio§. 
užmazgos nebuvo. Per tą kelioliką metu ir 
naujų geldžinkehų ir tiltų pristatyt/, ir 
mokyklų tinklas praplėstas, savo kariuomenė 
paderiai suorganizuota. O kas svarbiausia— 
dabar Lietuvos nepriklausomybe džiaugiasi ne 
tik musų senieji patrijotai, svajotojai, .bet 
nepriklausomybės dvasia perėmė jaunąją 

i kartą, jie sako, jog taip turi būti.: Jiems kaž­
kaip nesuprantama, kad lietuviai galėjo pir­
miau svetimiesiems vergauti.

Lietuvių tauta dar savo tikslo .nepasiekė, 
dar ji negali ramiai miegoti. Musų tikroji 
sostinė su dideliais lietuvių apyvewtais žemės 
plotais dar tebėra lenkų arelio naguose, 
Klaipėdos kraštas, nors ir surištas su Lietuva,, 
bet vokiečiai jame iš kailio neriasi, kad musų 
broliai, šimtmečiais buvę nuo musų atskirti, 
nesusiprastų. Ji® vis non Mažosios Lietuvos 
gyventojus po vokiečių juodojo arelio 
sparnais laikyti. Tat darbo musų nepriklauso­
moje tėvynėje, ypač šiais sunkiais laikais, yra 
begalės. Užsieniuose gyvenantieji musų tautos 
vaikai turėtų bent kulturiniu darbn savo 
tėvynei padėti.

Vėliausios t i ,n i o s.-

X Japonai nebepasitenkina Šanchajaus iš 
laivų apšaudymu, jie jau gabena- šviežią'10 
tūkstančių kariuomenę į Šanghajų, Jie rei ­
kalauja, kad kiniečiai atitrauktų savo- ^kariuo- 
menę už 25 mylių nuo miesto, su kuo pa­
skutinieji nesutinka. Tautų Sąjungą .'įspėja 
japonus laikyties sutarties, padarytos įstojant 
j Sąjungą ir sustabdyti karą, bet japonai į tar 
domės mažai tekreipia.

XTik vieną mėnesį teišsilaikęs atsistatydin® 
Prancūzų kabinetas, kurio pirmininku, buvo 
Lavalis, Atsistatydino po to, . ,kai .senate 
dauguma balsų pareikštas jam nepasitikėjimas

X Neseniai vienoje šv. Petro bažnyčios 
koplyčių rasta bomba. Daugiau bombų rasta 
popiežiuj priklausančioje netoli Rymo -vjlojė 
(vasarnamyje). Būrys anarchistų ir komunistų 
su suklastuetais liudymais gavo darbą 
Vatikano valstybėje ir jai priklausančioje 
viloje. Suimta apie 20 žmonių, ;;

X Šanghajuje kiniečių šrapneliais užmuštą 
du anglų jurininku ir vienas sužeistas. Anglai 
prieš tai užprotestavo, Gal tai paveiksi į-besi-, 
vaidijančius, kad greičiau susitaikytų.

X Airijoje 16 vasario Įvyko visuotinas balsa­
vimas į jų parlamentą. Rinkimų daviniai dar 

i pilnai nežinomai, bet matyti, kad ir respubli­
konų partija smarkiai balsavo. ,

X Vengrijoje viename mėgėjją-aitistų vaka­
rėlyje ant scenos nusišovė jaunas, vaikina?. Iš 
[pradžių žmonės manė,kad jis tik vaidina, bet 
■ kuomet pamatė kraują, suprato kas pasidarė. 
Vaikino kišenėje rasta raštelis, kuriąme jis

pasisako nusižudęs dėlei nesutikimų namuose.
X Paskutinieji iš Lietuvos atėję laikraščiai 

rašo, kad p. Zaunius Tautų Sąjungoje sėk­
mingai gina Lietuvos reikalus Klaipėdos 
klausimų. Tilžės vokiečiai užpuolė lietuvius 
išeinančius iš salės ir bjauriai juos iškoliojo. 
Žinomą taikos žmogų rašytoją Vydūną net 
apspjaudė, Toki tai vokiečių kultūra.

X Vasario 13 dięną naujai paskirtas Lietu­
vai.Amerikos Jungtinių Valstybių pasiuntinis 
Robert Skinner įteikė prezidentui Smetonai 
savo kredencijalus (paskyrimo raštus).

X Mors laikraščiuose ir paduodama anglų 
svaro 'vertė 34 litai, bet paštu į Lietuvą 
an^lų piningus pasiuntus tiek neduoda. 
Neseniai kun. Petrauskis pasiuntė savo 
giminaičiui į ^Lietuvą svarą ir už jj teišmokėta 
tik’31 litas.'

» Škotijos Naujienos,

X 16 vasario Cowlairs stotyje, palei 
Glasgow,tirštai miglai esant keleivių traukinys 
užbėgo - ant prekybinio? Keleivių niekas ne­
nukentėjo, o prekybinio traukinio nuvirto ir 
sųsiląrndė keturi vagonai.

X Glasgowe viena tarnaite dėlei pusantro 
šihugo-pati prisirišo prie kėdės ir paskelbė,kad 
tai , plėšikai padarė, Tačiaus policija jos 
štuką supratę ir ją suėmė. Teisėjas uždėjo jai 
jnetu« tyrirho, t;y. jei per metus ntbeprasikals, 
.b«S liusą nuo bausmės.
-i X Palei . Leucliar, netoli Dundee, susidaužė 
du -orlaiviu. Uzsįmušė du lakūnai, trečias su­
žeistas. ’ '‘

X*Vyriaųsiame Teisme Kdingburghe pra­
sidėjo niagrinėjimas garsios bylos, kur 
kaltinami 8 Glasgow šilko pramonininkai už 
platinimą menkos vertis šėrų ir prigavimą 
visuomenės- už daugiau negu 340 tūkstančių 
svarų.

X Vasario 13 Motherwellyje futbolo rung 
tynėse tarp Celtic ir Motherwell žiūrovų tarpe 
kilo muštynės. Policija suėmė apie 20 žmo­
nių, kūnų 6 nuteisti kalėjiman po 30 dienų.

* .X Ayr‘e sudegė garažas, Nuostolių padary­
ta apie £3*000.

;. S v,gu- b i draugija.

Neseniai Kaune susitvėrė draugija užsienių 
lietuviams remti.Jps tikslas susipažinti su už 
sien.iuQ$e gyvenančiais lietuviais, temti juos 

! medegiriiai, ir dvasiniai, palaikant juose lietu 
vystę.Jau išrinkta ir naujosios draugijos val­
dyba. To? draugijos skyriai galuna bus tverti 
ir kituose miestuose. Mintis labai eraži, reiki* 
tik palinkėti tai draugijai sėkmingo veikimo.
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Išeivių Draugas

Mane h esterių Bažnyčia.

Nors jau gana daug „R. Dr.“ buvo rašyta 
apie Manchesterio lietuvius, apie jų vargust 
ypač dėhai bažnyčios, bet dar keletą smulk 
menų pridėjus, labai pravers.

|au jeigu daug yra iškeatėję Londono 
bei Škotijos lietuviai katalikai dėl savo teisių, 
tat juo labiau nukentėjo įir dar tebekoaėia 
Manchesteneėiai lietuviai. Jie skaičiumi be­
būdami viena iš mažesniųjų;koloaijų visuomet 
buvo priversti tenkintis tuo kas nuo aitų 
atlieka. Taip antai ir buvusis lenkelis, tam 
tikrų nepatogumų spiriamas, apleido vos 
spėjęs išvysti Londonu ir, kur buvęs kur 
nebuvęs, įsikuria Manchesteryįe, Kadangi 
lenkų tebuvo labai liliputiškas’skaičius, d lie­
tuvių gina daug, o ukrainiečiai visai} dar a«- 
nnsivokė prie ko dėtis, tai musų „prietelius“ 
ir pradeda lipdmti nesiklijuojantį mišinį.

Jį gundo lietuvių pinigai, tai vėl jisai 
griebiasi bei šliejasi prie kelių lenkpalaikių 
patrijotizmo ir vis kaldina baltai lenkų vištai 
karūną iš perdaug į jį įtikėjusių gerų lietuvių 
širdžių Galop tasai prisvilęs burbulas*sprogo 
ir daug lietuviško darbo bųp skatiko nuėjo 
niekais.

Rimtesnieji lietuviai nedaug džiaugsme 
terodė 1921. 4. 24. ,,The Catholic Herald*' 
'džiūgavimams apie įkūrimą! „Manchester 
Polyglot Congregation,nes nors lenkų ir labai 
mažai tėra, bet vadas jų pusėje.

Vargais negalais nuperkama Oldham 
7?o.«d bažnyčia ir penki namukai. Žmonėms 
pritariant, pinigų pasiskolinama iš Salfordo 
vyskupijos £3,300 po 4 procentus. Dabarti­
nis vyskupas tada buvo dijecerijos iždininku, 
todėl ir visos piniginės atskaitomybės jam yra 
labai gerai pažįstamos.

Iki šiam laikui vyskupijai yra atmokėta 
£1,200 skolos, apie £900 procentų ir apart 
pataisomo, papuošimo, supirkimo įvairiausių 
daiktų tiek bažnyčiai tiek klebonijai, dar 
l(>30 metais išleista apie £500 bažnyčios ir 
klebonijos atnaujinimui bei papuošimui.’

Už galutinų bažnyčies uždarymų irgi 
galime būti dėkingi lenkeliams, kurie lipinda­
mi visokius „revoliucinius atsišaukimus" prie 
bažnyčios durių, suerzino vietinę dvasiškųjų' 
vyresnyl c kuri už vieną kaltą šimtus nekaltų 
pakorojo, Tokiu budu birželio 5 dieną iv. 
Kazttmero bažnyčios durys užsidarė paskuti­
nį k irt > ir nuo to laiko nė vienas maldininkas 
pro jas daugiau nebeįėjo.

Vist Manchesterio lietuviai nekantriai 
lauki*. maldauja Gerąjj Dievulį net iki susi­
graudinimo, kad Jisai teiktųsi suminkštinti 
dvasiškosios vyresnybės širdį tr kad vėl su 
girgždėtų šv. Kazimiero bažnyčios vartai ir 
joje vėl suskambėtų nuoširdi lietuvių katali- 
likų malda: „Pulkim ant Kelių“...

Bastūnas.

ĮVAIRIOS ŽINIOS.
X B dgarija pareiškė mokėsianti šiais 

metais karo atlyginimo skolas.
X Berlyno studentams pradėjus riaušes, 

Universitetas antru kait šiemet uždarytas.
X Šveicarijoj, ant Genevos katedras bokšte 

kas tai užkabino raudoną sovietinę* karą — 
vėliavą. Ugniagesiai ją sudraskė ir nuėmė.

X Norvegijos krašto apsaugos ministeris 
Majoras Quisling savo raštinėj gavo antausį į 
akis jam paleido maltų pipirų.

X Ant neapgyventos salos olandų policija 
surado opiumo sandėlį vertės £62.500, 
Konfiskuota.

XJKuboje buvo smarknsižemėsldrebėjimas. 
Apgriautas Santiago miestas. žuvo 10 žmonių; 
daug suleistų.

X Italijoj bus) panaikinta pirmos klasės 
vagonai. Tik tarptautiniai turės svetimšaliams 
vieną kitą vagoną 1 klasės.

X Frakcijas Finansų Remisija suteikė 
,,French-Line1*: laivų kompamijai paramos 
110 tnilijanų frankų (£930.000).
X Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadoriumi 
į Londoną skiriamas milijonierius A. Mellon.

X Itahjafpasirengus dirbdmtis 7,500 tonų 
karo laivą, ir 6 pavendenintus laivus po 600 
tonų kiekvieną,- jei Fraacija neatsisakys 
dirbdintis’27,®00 tonų šarvuotojo laivo.

X JaponailapAauddlWoosemf fortus,chapei, 
Shanghajų ir Šankiną. Chapei beveik su­
degintas. Maedšiurijej paėmė Harbiną ir 
nuolat tvirtina nevedą karo su Kinija. Tarp 
Lietuvos ir Lenkijos esąs karas, nors nusi­
šaudama, tarp Japonijos ir Kinijos nėsą 
karo, ners tūkstančiai žmonių sužeidžiami ir 
užmušami,

X Anglija įveda muitus užįį vežamoms val­
gomus daiktus’ 10% nuo prekių vertės. 
Įstatymas pradės veikti nuo kovo 1 d. 
Neap dėta muitu ^kviečiai; ir grudai, mėsa, 
bekonai, žuvys, bevetea, vilnos ir arbata.

X Berlyno, sugauta'ir 6 metams nuteista į 
sunkių darbų'kalėjimą’moteris čekė, kuri 
šnipinėjo Vokietijos barines paslaptis.

X Fra nei joj išbandyta orlaiviams šaudyt 
armata.Žinovai:tikrine galį numušti orlaivį su 
šia arenote 39.080 pėdų aukštumoje.

X Ispanijos social—masoniška valdžia iš­
varė vienuolius jėzuitusj'iš tėvynės, atėmė 
vienuolių triasu, darbu ir pasišventimu su 
kurtas bibliotekas, mokyklas, jų statylas 
bažnyčios. ' Daugiausia Jėzuitų iškeliavo į 
Frakciją ir Belgiją, kiti išvyko į Ameriką ir 
Japoniją.

X Mow Yorke degtindarių gauja užpuolė 
savo konkurentes,Užmušė keturis; du sužeidė. 
Žmogžudžiai pabėgo.

X Didžios Britąnijos piliečiai sumokėjo 
valdžiai sausio mėnesyje mokesči ų £ 111 
milijonų svarų.

X Londene n*auguaėo savaitė" bus gegužės 
2-8 d.

X Pėreiteis metais iš Sunderland išvežta 
anglių beveik penki milijonai tonų, t. y. 
68,000 tonų daugiau negu 1930 m.

X Pereitą tavaitę Londone gimė 1,225. gi 
mirė, 1,188 asmenys.

X Vokietijoj, Berlyne apylinkėj šiemet 
sausio mėnesi*’ buvo labai šiltas; tik ptiel 
136 metus buvo kiek šilėiau.

X Graikijos mieste Atėnuose komunistai 
užpuolė policiją, ’ Trys policininkai sužeisti ir 
150 komunistų atsidūrė kalėjime,

X Siaurinėj4 Frakcijoj komunistai norėjo 
patrauki augfekasius į visuotinį streiką, Kepa 
sisekė, žmonės jtu pažįsta vargo platintojus.

X Rygos miestas kovo mėnesyje neturėsiąs 
’šviesos, nes neturi kuom užmokėti už užsaky 
tas anglis ir ją negauna.

X Anglija apmokėjo savo skolos dalį Ame 
rikat £15 milijonų svarų vasario 1 d

X 1931 m. Suezo kanalą perplaukė viso 
5,366 laivai, t, y. beveik 400 laivų mažiau 
negu 1930 ua,

— Anglijoj žmonės už savo automobilius 
moka keturis kart daugiau mokesčių valdžiai, 
negu Jungtinių Am. valstybių piliečiai.

— Amerikos lietuviai pradeda smarkiau 
ruoštis į 31 tarptautinį Eucharistinį Kongresą. 
Dubline,

— Lietuvių Katalikų Išeivijos Seimas įvyks 
Londone birželio pabaigoj.Svarbiausias tikslas 
Katalikų Universiteto reikalai Lietuvoje.

— Amerikoje bedarbiai daugėja. Viso esą 
8,300,000 be darbo, Darbininkų atstovai rei­
kalauja Senato skirti £75 milijonus svarų 
bedarbiams gelbėt,
- Anglijos iždas pafemė muitų už alų gruo­

džio ir sausio mėnesiais viso £13,656,000,
— Indija kovoja už Nepriklausomybę,boy- 

kotuoja Anglijos prekes atsisako nuo užsa 
kytų mašinų verpykloins. Reiškia, Anglijos 
firmos nustoja £277,500 svarų.

— Vokietijoj esą 6,041,000 bedarbių,
— Egypto ministeris pirmininkas lankėsi 

Šiuo metų Jeruzalėje.
- Suomija panaikino prohibiciją. Svaigalai 

bus laisvai pardavinėjami pradedant balan­
džio 5 d.

- 31 Tarptautinis Eucharistinis Kongresas 
įvyks Dubline birželio, 22- 26 d. Iš Amerikos 
veš meldžionis trys Vokiečių linijos laivai. Jau 
yra užsisakę vietas 70,000 žmonių, Po Euch. 
Kongresui Londone įvyks Lietuvių Katalikų 
Seimas,

— Belševikai nutarė paimt į savo rankas 
visos Europon medžių prekybą, /čad kitų 
šabų darbininkai neatsilaikytų, patys suvarė 
į 700,000 politinių belaisvių į miškus ir liepia 
jiems gaminti prekybai medžiagą.Bolševikams 
nieko nekainuoja nei medis, nei darbieinkas, 
bepigu jiems pigiai viską atiduot. Kitų -gi 
kraštų darbininkai nustoja darbo. Iš to 
suirutės valdžioms sunkenybės.

- Ekvatorio valdžia nutarus nemokėti už 
savo pinigus auksų iki lapkr, 10 d. 1932 m.

— Genevoje Anglija pasiūlė Tautų Sąjun­
gai nutart, 1) panaikint povandeninius laivus; 
2) panaikint dujų ir kitų chemikalų naudoji­
mą karo metu; 3) sumažinti karo laivų įtalpą 
ir jurų armotų dydį; 4) panaikinti didžiausias 
sausumos armotas iki sutarto didumo; 5) su­
tartimi nustatyt kariuomenių didumą,

— Vokietija reikalauja lygaus nusiginklavi­
mo visoms tautoms.

— Jei Sąjungiečiai pripažintų Vokietijos 
atsisakymą mokėti karo skolas teisingu, tada 
taip atrodytų tautinės skolos; kiekvienam 
vokiečiui tektų apmokėti £8svarai valstybinių 
skolų, kiekvienam Amerikonui £27 svarai, 
kiekvienam Francuzui £56 svarai, gi kiekvie­
nam anglui £150 svarai. Ta;p įrodinėja brig, 
gen. Spears.

— Traukinyje iš Brussel į Paryžių pavogta 
pusė milijono frankų (£4,000) iš pašto maišos 
Vagys nepagauti,

— Sovietų Rusija siunčia į Fęanciįą 40 
tonų bažnytinių varpų. Komisarams pritruko 
pinigų, bent už varpų varį pasipinigaus.

X Rumuniją ėda krizis.Pusiau diktatoriškoji 
valdžia nesugeba atitaisyt būklės. Karalius 
Karolis pakvietė iš Genevos parvažiuot 
p. Titulescu, Jam busią pavesta sudaryt 
Rumunijai tautinę valdžią iš visų politinių 
partijų.

X Ispanija sugaudė Katalonijos bolševikų 
vadas ir 110 jų išsiuntė ištrėmiman į Ispanų 
Guineją,
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nacija valdžia sutarus mokėti p. 
ei buvusiam preiidentui ir ministerių 
jkui po £1,600 svarų pensijos ka«

[aslavija ruošiasi skaitlingai dalyvauti 
s pramonės parodoje.

ruzalėje pasibaigė mokytojų streikas, 
itnėnesį. Jau prasidėjo mokslas žydų 
M.
kt. Am, Valstybės paskyrė naujų savo 
h Danijai, p. Fred. Coleman.
Įshvijej sudaryta krutamųjų paveikslų 
puri pridabos jų gamybų, vystymusi

mono Universiteto feotbaU'ininkų 
I J. Phelan gauna metinės algos 
■nrų.
Lijos teisingumo ministeris pasirašė 
I kuriuo įsako teisėjams, daly­
kais jungtuvių sutartyse, neklaust 
Insituokti į tariamų moterystę kokio 
no. Ispanijos masonai nori padaryti 
nstės sakramento vien pirkimo— par- 
Isutartį, kurių, aišku, bila kada galės 
I. Dennis puolimas gręsi Ispsnų

■o Ueiversiteto rektorius protesteoįa 
■gometonų persekiojimų Rusijoj, bet 
■d ten pei sekiojusi krikščionys.
■nio srityse plinta nedarbas. Užsidaro
■ ir metalų liejyklos, Anglų svarui 
■kiečiui nustoja rinkų .Vienu menesiu
■ bsdarbių 4 3 500, JČuhro kraštuos 
■liy, bet Anglijos anglys pasidarė čia 
■tsnės. Nustojo darbo 3,100 pareinio

■ndone įtaisyta centralinė telefonų 
» pasauliui pasikalbėt.
■isinins svarus Londone moka firmos 
■Asas gabenamas Francijon, Ten
■ miesteliuose spekuliantai jį par- 
■nonės nenoromis perka svarus, nes 
■insų negali gaut, popieriniais gi ne-
■ Sptyaaa, Anglijoj esu dar užsi- 
■ksiaių svarų 40 milijonų.
■ijoibuv. finansų ministeris Germain 
Hsake, jei Francija nepagerins savo 
■balanso, jos neišgelbės nei sukrautas 
mancija daugiau perka negu parduoda 
Bilijonų svarų.

Bony Kinijos karui įsigalint, kyla 
■daiktų kainos rytų kraštuose.
Bilavijoj, Jeltze mieste, nežinomas
■ dinamitu sunaikino N. Dubokvicho

■talijos valdžia rengiasi uždraust 
■imą, neturint tai prekybai ypatingo

■edomjoj sužeisti du tabako darbi- 
Bupolicininkai kilusių riaušių metu, 
■rijos žydai reiškia valdžiai nuolan­
ki memorandume ir prašo apsaugas

Bevoj paduotieji sumanymai ausi 
■ei kiek nepalengvins mokesčius' 
■yti nuo ginklų pinigai turėsiu eit
■ buviui gerinti.
■ijoj įvyko baisi žmogžudystė, 
■l?s sūnus užmušė savo motinų, 
■Mę, save žmonų ir 9 metų dukterį 
■*l jie nebuvo juo patenkinti.
B mieste statomas didelis tiltas.
■ £300,900. Karalius Fuad padėjo
■ akmenį.

— Italijos premierasB. Mussolini atsilankė 
■Vatikane vasario 11 d„ kalbėjosi su šy. Tėvu 
ir grįžo patenkintas vizitą, Pereitais metais 
Mussolini buvo pabandęs kariaut su Popiežium 
bet greit atšipo dantis, Pamatęs, kad gali labai 
daug pralaimėti, nusileido nuo savo reikalavi­
mų. Dabar vėl taika yra tarp Italija® fašistų ir 
Bažnyčios.

— Vasario 12 d. šy. Tėvas, minėdamas 10 
metų Popiežiavimo sukakty, kalbėjo šv. Petro 
bazilikoj, o radio, bangos išnešiojo jo žodžius 
po visų pasaulį. Kas turi radio gali pagauti 
Vatikano vilnis 441,2 metrų ilgumu,

Mandagi vagys tė,

Darlington, Anglijoje, randasi garsus 
Seserų Klariečių ordeno vienuolynas ir baž­
nyčia. Bažnyčios didžiajame altoriuje randasi 
vieno garsaus skulptoriaus padirbtas senas 
istorinis kryžius- Jis Darlingtono bažnyčioje 
randasi nuo Prancūzų Revoliucijos laikų. 
Pirmiau sesutės klarietės gyveno Rouen mieste 
Prancūzijoje.

Iškilus revoliucijai, kai bažnyčios ir vie­
nuolynai sukilusių fanatikų pradėta griauti ir 
deginti, seserįs Klaiietės pabėgo Britanijon ir 
apsistojo Darlington, Anglijoje. Tarp kitų 
kaikurių brangesnių daiktų, jos atsigabeno ir 
tų istorinj kryžių ir patalpino vienuolyno 
bažnyčioje, kur jis ikišiol ir stovėjo.

Pirm trijų savaičių laiko, tas kryžius iš 
nakties urnai pranyko iš didžiojo altoriaus. 
Grietai duota žinia policijai ir detektivams. 
Tape išieškota visos apielinkės.Bet nė kryžiaus 
nė vagių nesurasta.

Šiomis dienomis rytų sesutėms beeinant 
ant šv. mišių, viena jų netikėtai pamatė vie­
nuolyno darže, prie bažnyčios sienos, kokį tai 
baltų daiktų stovint, Kai vėliau apžiūrėta, pa 
sirodė, kad tai pavogtoje kryžiaus stovima. 
Mat vagis (ar vagįs) manė, kad jame randasi 
kokių brangių akmenų, bet kai brangenybių 
jame nerado, tai atnešę ir paliko.

Korespondencijos.

Futbolo Komandos Rungtynės.

Kaip jau pereitos savaitės „Iš. Drauge“ 
buvo minėta, pereitų šeštadienį, 13 vasario, 
Glasgow'o Lietuvių Futbolo Komanda turėjo 
taip vadinamas „First Round Glasgow 
Consolation Cup“ (pirmų žaidimų Glasgow'o 
Konsoliacijos Taurei laimėti) futbolo 
rungtynes, su stipria ir gerai išlavinta 
„Commercial Ath“, škotų Gla»gow‘iečių 
futbolo komandų, Glasgow Green parko 
stadijonuese.

Šį kartų lietuvių kemanda skaudžiai 
škotelius „sumušė“. Pirmas puslaikis baigėsi 
2—0, o antras,—1— o lietuvių naudai. Lie 
tuviai laimėjo 3 golus, o škotai--0!

Rungtynis buvo labai smarkios ir inten- 
singos, Škotai pamatę, kad prieš lietuvius ne­
begalės atsilaikyti, su didžiausiu atkaklumu 
puolė musų komandų panaudodami ir ne­
gražias priemones: vartodami bjaurius žodžius 
į kojas lietuviams spardė ir t. t. Pagaliau ne 
mažu rezultatu lietuviam pralaimėję,pabaigoje 
maloniai norėjo lietuvus ir apmušti, bet, 
matydami, kad gali gauti nuo lietuvių į 
„skurų“, aprimo.

Lietuviai golus laimėjo sekančiai; A. 
Popieraitis 1, A. Lebedys 1 ir P. Kaminskas 
1 golų. Raporteris.

LONDONAS.

Šv. Vincento draugijos metinis susi­
rinkimas įvyko vasario 14 d. Iš patiektos 
apyskaitos paaiškėto, jog draugija turėjo 1931 
m. pajamų apie £36 ir išlaidų apie £34, 
Sušelpta įvairios šeimynos ir atskiri astnenys 
106 kartus. Šiems 1932 m. Dr jas valdyba iš­
rinkta.. ta pati: pirm. Jitoz Sleznikas, kasin. 
Mikss Barųlis, selęr. Juoz. Kalinauskas. 
Revizoriai: P. Kevalaitis ir A, Rudzevičius. 
Komisijos nariai palikti tie pats. Nutarta 
daryti Valdybos sus-mat kas pirmas mėųesie 
sekmadįenis, tuoj Jx> vakarini\į’ pamaldų. Jei 
toji diena butų sutrukdyta, Valdybos posėdis 
įvyks sekantį sekmadienį po vakarinių pa­
maldų. Šv. Vincento Dr-jos posėdžiai a) 
Valdybos įvyks.šiomis dienomis- kovo 13,BaL 
3; Geg. 1; Birž, 5; liepos 3d.; rugp. 7d.; rugs. 
4, spalių 2, lapk. 6, Gruodžio 4 d»

b) Ketvirtiniai dr-jos susirinkimai bus: 
birž. 5; rugsėjo 4: gruodžie 4 d. Kas kart 
atsiranda daugiau pavargt šių žmonių, todėl 
šv. Vinceoto draugija prašo paramos jiems. 
Parinkite kolonijose aukų ir priduokite šv. 
Vincento draugijai.

Mirė V. Karalevičius ir Ant. Stankevičius. 
Abudu sirgo vėžio liga ilgų laikų, abudu bu­
vo aprūpinti Bažnyčios šv. Sakramentais. 
Žinodami, jog iš tos ligos negalės pagyti, pa­
maldžiai ruošėsi sutikti iftirtį. Amžinų atilsį 
suteik iu sieloms, Viešpatie.

„Vienybė s“ dr-jos metinis susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį,, vasario -21 d. 4 vai, Liet, 
Klube. Visi najiat malonėkite laiku susirinkti, 
nes-peril vai,’ Turime posėdį baigt: 6 vai. 
bažnyčioj „Graudus Verksmai“ ir vakaro 
pamaldos.

„R u t 6 s“ dr-jos metinis sus-mas buvo 
vasario 14 d. Kasoj turi apie £5,6—- Rengiasi 
atidaryti knygynų apie'6 kovų 1931 m. turėjo 
porų Žymesnių parengimų ir prakalbų. Nutarta 
nevedus'tems sumažinti narystės’ mokestį, 
būtent: vedusieji mokės 2š., nevedusieji 1 š, į 

į metus. Ruošiamas labai dailus vakaras kovo
6 d. Bus pagerbti Londono Kazimierai ir 
ir paminėta Lietuvos Nepriklausomybės 
14 metų sukaktis, Salė paimta, artistai lavinasi 
ir porodys savo gabumus, Kainos—paprastos, 
Bus daug nepaprastų dalykų. Kalbėta ir lie­
tuvių amatų mokyklos reikalu,

1932 m, Valdybų sudaro: prim, 
J, Sleznikas, sekr, O, Kasikauskaitėt, ižd, Ag, 
Scinskienė, Komisijos nariai: A, Rudzevičius, 
P, Kevalaitis, V, Degesisj P, Kairys, 
J, RaruTis, O, Ričkiutė„ O, Kasparavičienė 
V,-Besasparienė, J Zakarevičius, P. Bulaitis, 
dramos vedėjas.
M eT g’i n^ų‘Š 'p b r t o K 1 i u b a s ėjo 
prie bendfos šv, Komunijos 14 vas, dienų 
Garbė .. jums,

Bu r n bank, Pereitą sekmadienį bu­
vo mėnesinės lietuvių pamaldos. Kadangi 
jau tai buvo gavėnės pradžia, tat pirmiausia 
gerb. kuri. Petrauskis apvaikščiojo Kryžiaus 
Kelius, o po to’pasak, gražų, turm-ngų šiam 
laikui pritaikytą pamokslų, Po pamokslui iš 
reiškė pageidavimu, kad į lietuvių pamaldas 
lankytųsi daug au musų jaunimo. Tai daryti 
privalėtų patįs tėvJ ..i savo vaikus paraginti. 

’Jaunimas ne t kui per lietuvių pamaldas
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kartu su savo tautiečiais pasimelstų, bet ir 
lietuvystės neužmirštų.

Žmonių į pamaldas susirinko geras būre­
lis buvo matyti ir iš kitų kolonijų atvykusių. 
Koras, p lės Jerauskaitės vedamas, kaip kry­
žiaus Kelius, taip ir kitas giesmes gražiai pa­
giedojo, Dalyvavęs.

Moss end, Pereitų trečiaeienį į 
Kryž.iaus kelius dar daugiau žmonių susirinko 
negu Pelenų dienų. Matomai, žmonėms šios 
pamaldos labai patinka. Kryžiaus Keliat 
Mossendo bažnyčioje bus vaikščiojami kiek­
vienų trečiadienį per visų gavėnę.

B e 11 s h i 11. Sekmadienį 14 vas. įvyko 
Sąjungos kuopos susirinkimas ir mokestis.

vištos kuluim prisiekti, kad jos kunigo mums 
nesuieškos. Matai dar vis liežuvį iškišus laksto' 
ir sako, kad aausų tėvas, tėvas... Kų jau tu 
tokia sena būdama jį tėvu vadini; kad dar 
butum jaunesnė, antai kaip kad Barbu Uršė...

e
K 1 i u n k u v i e n ė. Nė jau judvi sau 

galvas kvaršinkita nė, kų. Verčiau kaip ne- 
norita eiti pas Mišparų ar pas Šadų, tai nudu- 
linkita į kitų bažnyčių, bile tik ne bambizų, 
O mes savo bažnyčių ir savo kunigų gausim 
ne čia steikų kupstuodamas, o pasiklausyda- 
mos kų nedėlioj klhibas Šneka.

Kaplys.

FGLA8G0W0 LIETUVIAI!.1 
JOHN HUGHES Jg

Grabonus ir laidotuvių
vedėjas.

□□□□onoaonaao
Pa tarnau j u laidotuvėse 
kuopuikiausia reikale.

Prašau atsišaukti, o mano darbu
busite užganėdinti.’Afano patarnavimas 

visuomet sąžiningai ir nebrangus.
□ ■□■oiomiosnsoioinn
Mano 

avo kalba.
įstaigoje galėsite, susikalbėti
aš turiu lietuvį kuris visuomet

patarnaus kuogeriausia. 
oooooooooooooooooo

Mano įsteigos.
118 CROWN STREIT, ir
112 GARNGAD ROAD.

Susirinko veik visi nariai, Mėnesinės moke- 
sties sumokėta £2 5-7. Pajudintas svarbus 
dalykas —jieškoti didesnės svetainės, o jei 
galima, nuosavių svetainę pasistatyti. Tuo 
dalyku rupinties išrinkta komisija iš šių 
asmenų: kun, J. Petrauskis, Juozas Matulionis 
Juozas Pauliukas. Juozas Samalionis, Jonas 
Mockus ir Karolius Dvdinskas.

J. P.

Mane h esterio turguje.

Triškuvienė. Zinai kų, misel, aš 
tų vyskupų tai jau skardžiai žeme prakeikiau. 
O ko jis mus bažnyčių uždarė!

Barbė: A, kad jau tu vyskupų pra­
keiksi, tai aš jau nevieryju, ale kad pati po 
tokių svėrinimų gali nelabiesiems ant pikniko 
patekti, tai aš jau beveik norėčiau vieryti. O 
bažnyčių ta’ nereikėjo tvartu paversti, jaučių 
įsileidus.

i
Triškuvienė. Na tik jau sveika 

negųzdink! Aš jau nuo seniai daugiau ant 
Mišparų neinu. Matai pats Mišparas nemokė­
damas lietuviškai nė papt, o lietuviškai spa- 
viedoja. Ar tu mistini kad jis supras ar aš 
keikiau ar poteriavau, vistiek bus gerai. i

Barbė. Ar tai tu mistini,kad Mišparui 
spaviedojies. o ne Dievui. Jisai pats tai nė tavo 
pletkų tau dovanoti negalėtų, o kų jau be­
šnekėti apie smertelnesnius griekus,

Triškuvienė Andai atėjo pas 
mus Šniekis, tai aš jo tuoj paprašiau, kad 
lietuviškai šnekėtų. O jis. tai parausta, tai 
pabala, o lietuviškai Kaip nešneka, taip nešne­
ka. Et sakau, jus visi toki raudonkulniai.

Barbė. Aš mislmu, Misel, kad šuųs 
poterius į dangų neina, O kai pasigausiu kokį, 
v r šūsnį, tai kad ir nesigraudindama, o visų 
i zbo.ių ašarų ;am ?o kojų papilsiu, Sakysiu, 
ar tai jau mano petelius nė šlemkaus „zova 
dos“ nevertas, kad aš jį bažnyčioje negaliu 
pakalbėti. .

NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ 
MOSSENDI.

Šį sekmadienį 21 vasario 
Mossendo bažnytinėje sve­
tainėje tuoj po pamaldų įvyks Lietuvos 
Nepriklausomybės 14 aaetų sukaktuvių pa­
minėjimas.

Programas gan įvairus. Bus prakalba, 
koro dainos, trio, solo dainavimai, 

muzika ir t. t.

Visa tai-- už sidabrinę aukų

Prašome skaitlingai susirinkti, vienu 
sykiu galima bus du zuikiu nušauti — daly­
vauti gražiose gavėnės pamaldose bažnyčioje 
ir tautės šventėje svetainėje.

_____ TELEFONAS SOUTH 1304
•■MMdsu^BtinHueeusHeeiiiMBBtiea

Parduodama Fish Restoranas.

Jei turite LaTdotuv’u 
ir jumis šiaip reikalinga auto 

pasisamdyti kreipti’ s

r*. ir J. Skerry.
I —Itz ~H lt . ,ZZ3Er~~ Z3

Jų įstaigos yra šiose J v lotose 
178 Quarry St. Hamilton
45 Park St. Motherwell. 

Shieldmuir Si. Craigneuk. 
Mossend X, Mossend.

r— ~~ 1C ~ —Z31—   11----- - 11
Prašome įstėnayti musų 
įstaigų telefono numerius:

Hamilton 530, Motherwell 430 
Craigneuko skyriui, Wishaw 2, 
Mossendo skyriui, Bellshill 93.

j

Triškuvienė. O ar tu mishni, kad 
jie jau ir nekalti, kai mus kunigėliai tik kyšt, 
kyšt nosis, ir jų jau ir vėl nėra.

Batbė, Katras i» jų kaltesnis, tai to 
jau mes vistiek nesužinosim Ale kaip tokius 
šliakuvkos pradeda lakstyti po stubas su 
pletkoms ir su popieroms, tai aš tau galiu

JūDfKreipties į savininkų Čmauskų.
53 Dunchattan St., off Duke St.

Glasgow

Laidotuvėms turiu motorkarų 
arkliniu vežimų.

Redakcijos it A d m i s t r a c i- 
os adresas:

76 Main Street,
B e 1 1 s h i 1 1,

Lanarkshire, Scotland

JOSEPH POTTS IR CO.

JAMES K1RKLAMD

PAMINKI DIRBĖJAS

Gražių 
gioims

stiprių ne 
kainomis

Įstaigos 
adienio

atdaros
vakarai

Prašome Įsitė.myti 
telefone numerius:

Hamilton Rd., Bellshill.
^^MOTOREAKŲ INUOMOT

IR LAIDOTUVIŲ RENGĖJAS

Įstaigų atidara die tų ir naktį.
Parduoda ir taiso m tor karius 

ir motorinius dviračius.
Visi darbai atliekami gerai 

pretnamotnis kainomis.

— 115
— 96

Hellshill
M otherwell
DIRBTUVIŲ ADRESAI.

A’rbles St, Motherwell 
ir Bothwell Park Kapinėse

Bellshill
Skyrius Airbles Kapinėse.

[r1

Telefonas Bellshill 6.

LIETUVIŠKA KEPTUVE
i įSenausi.i visam kotlaadeL—-7Z73
i n—Į Kepa Lietuviškų duonų I ■
I —— I Kas tik reikalauja pi statom visur
Rašykite: “Varpas,, Bakery

31 Calder Road 
M-ssend Bellhill
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